PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1440 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10005319 RODRIGO SANTOS DE ALMEIDA 1649782080 BA 75.50

10022871 JULIANA ALVES CAMPOS 1007603330 BA 67.50

10031511 FLAVIO MACHADO COSTA 0996878360 BA 67.00

10030551 CASSIA DOS SANTOS JOAQUIM 28380547X BA 65.50

10034330 DAVID SERRA DA SILVA 0312969040 BA 65.00

10003243 FRED SALES ANDRADE CABRAL 0605410755 BA 64.50

10031573 MICHELLE TIEMI WAKASUGUI 0940288850 BA 64.50

10049388
LISIE BRAGA DE ANDRADE FREIRE
SANTOS 0987714503 BA 63.50

10021150 FERNANDO MOURA DE JESUS 0964554895 BA 63.00

10038343 ANTONIEL DOS SANTOS 963922580 BA 60.50

10043241 GUSTAVO MUNIZ FERREIRA HENKING 1255818239 BA 60.00

10035934 PAULO GISLAN SANTOS SOUSA 0803893418 BA 60.00

10028115 ULISSES NASCIMENTO RAMOS 0853642079 BA 59.50

10031613 GLAUCO CORREIA SALES ESTEVES 1139113003 BA 57.00

10049302
JAMERSON CAUE REZENDE SANTANA
AARAO REIS 1402991657 BA 54.50

10001281 ALEX DE ALMEIDA BISPO 0751138649 BA 52.50

10028473 SHIRLEI MESSIAS ARAUJO 0657903914 BA 51.50

10028260 ELIAS PEREIRA DOS SANTOS 1325467103 BA 50.00

10016558 VALDOMIRO DE JESUS SANTOS 0912222573 BA 50.00

10000589 TASSIO DO NASCIMENTO OLIVEIRA 1005244782 BA 47.50

10042529 ANGELO MAGNO ARGOLO 836827406 BA 43.50

10011089 ANTONIO NILSON SOUZA DOS SANTOS 10047613-92 BA 43.00

10005949 MARLY PEREIRA DOS SANTOS 0163586780 BA 26.00

1.1441 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10005877 ANADEJE DE FRANÇA CAMPELO 2665274 PE 71.50

10009786
ALECIA CINARA EVANGELISTA DE
SOUSA 00408451335 BA 64.50

10035174 DENISE CRISTINA SILVA MARQUES 067146893 BA 47.00

1.1442 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10027700 TATHIANY PEREIRA DE ANDRADE 1261389824 BA 82.00

10021925 RITA DE CASSIA ARGOLO CUEVAS 0704416425 BA 75.00

10018721 ALINE DE ALMEIDA SANTOS 1202825931 BA 74.00

10039102 ERENICE ROCHA DOS SANTOS 0650086341 BA 72.00

10036739 JOSELIA RODRIGUES SANTANA 0795313004 BA 71.00

10047487 EDILENE SANTOS SANDES 320460061 BA 69.50

10022461 MAIRA PEREIRA DA SILVA 0778559653 BA 65.50

10044181 SONIA NOELIA ANDRADE MELO 2027651 BA 63.00

10006763 ADRIANA MALHEIROS CASTRO 0924774703 BA 61.00

10050332
LUZILEIDE DE JESUS SANTOS E
SANTOS 1205280960 BA 61.00

10025629
ANTONIA CLAUDIA DE ANDRADE
CORDEIRO 0729279332 BA 59.50

10026105 MARIA TANIA FONSECA DA SILVA 0883930978 BA 59.50

10041848 TANIRA ANDRADE DA CONCEICAO 0882250892 BA 59.50

10054573 THIAGO FILGUEIRA PEREIRA 1016323980 BA 59.50

10010440
ANA VERONICA LEAL BARBOSA DOS
SANTOS 0991391209 BA 55.50

10050962 GILVANIO FERREIRA FONSECA 1383604487 BA 55.50

10001898 MARCIA SOUZA DE OLIVEIRA 1672647 BA 55.00

10048958 MARCIA CONCEIÇAO SILVA SOUZA 1143560094 BA 51.50

10002375
MARIA CONCEIÇAO CERQUEIRA
OLIVEIRA LEITE 391206192 BA 49.50

10031439 LUCAS BONINA TRINDADE 0682968943 BA 47.00

10019897
ROSICLEIDE DA LUZ SANTOS DE
ALMEIDA 0605413002 BA 35.00

10044440 JUCELY DOS SANTOS DE JESUS 1202861571 BA 27.50

1.1443 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021231 TASSIA KALINE SANTANA DA SILVA 1005220840 BA 68.50

10016770 JOSEANE SOUZA AMORIM 0640109454 BA 58.50

10020704
CRISTOVAO AUGUSTO MOREIRA DE
OLIVEIRA 5324339 BA 58.00

10006072 SIVANILDES SANTANA DE OLIVEIRA 0883184940 BA 57.50

10010252 JOSENE TOURINHO DOS SANTOS 0883207907 BA 51.00

10045115 FABIANE ANDRADE AMORIM 962023191 BA 45.00

1.1444 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10028574 EVELINE SILVA COSTA 0787309028 BA 55.50

10051495 CLEID DAIANE SANTOS DE SOUZA 0723574871 BA 51.00

10053100 CRISTIANE PEIXOTO ANDRADE 0504024558 BA 46.50

1.1445 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10022914 ISAC DOS SANTOS GALVAO 0940090317 BA 60.00

10029978 JOSE CARLOS LEAL DO VALLE JUNIOR 1458711501 BA 57.50

10016179 FELIPE FONSECA DOS SANTOS 0924149744 BA 55.50

10002120
WASHINGTON LUIS DE ALMEIDA
DAMASCENO 271209020 BA 50.50

10002107 SAMUEL ALMEIDA DE JESUS 0933540612 BA 44.50

10030453 CRISTIANE ALMEIDA DOS SANTOS 1151048607 BA 42.00

10054820 JOSIVAL SANTOS DA SILVA 0392699494 BA 39.50

10021554 MARCIO SILVA DE FARIAS 0733175783 BA 36.50

10051733 JOELSON SANTANA RIBEIRO 1202480349 BA 36.00

10018896 ADILSON DE ALMEIDA SANTOS 0901385700 BA 35.50

10038013 RONALDO SANTANA BRANDAO 0605422761 BA 29.00

10047576 VALTER DE OLIVEIRA SOUZA 0864048220 BA 27.50

10049642 MARCIO JOSE DA SILVA 303394274 SP 27.00

10038328 GERSON ALVES DOS SANTOS 953385000 BA 26.00

10011555 MILENA GOMES CARDOSO 0909040443 BA 25.50

1.1446 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10012308 SAINT CLAIR DE CASTRO BATISTA 0945433999 BA 72.00

10001526 TATIANE DE JESUS ANDRADE 0781213886 BA 68.00

10031123 IVANILDO SILVA DE JESUS 0714458546 BA 66.00

10027110
MIRYAN SIOMARA DE ALMEIDA
CERQUEIRA 1291281800 BA 64.00

10017479 JOSE CARLOS SANTOS DE JESUS 708432875 BA 62.50

10049668 ELANE JOISE SALES DE SOUSA 1202899897 BA 57.00

10011429 JENIVALDO SOUZA SANTOS 0665413521 BA 57.00

10036810 RITA DE CASSIA ALMEIDA SOUZA 0374722838 BA 56.50

10023164 ZILDA SOUZA DOS SANTOS 0131725653 BA 55.00

10051172 ANAILDE ANDRADE ESPERANÇA 0705410943 BA 53.50

10021399 AYESHA PAULA SALES DOS SANTOS 0605419701 BA 52.50

10023748 ELIETE ALMEIDA DE ANDRADE 00001816807 BA 52.50

10040994 FABIANE ARGOLO REBOUÇAS RIBEIRO 0869626639 BA 51.50

10028160 ALMIR PEREIRA BASTOS 0776643967 BA 50.50

10020215 MARIA DO BOM CONSELHO DA SILVA 0768225400 BA 46.50

10011167 CARLA SOUZA OLIVEIRA 1127219901 BA 45.50

10052258 CRISTIANE OLIVEIRA NOGUEIRA 0698679415 BA 45.50

10026326 JACQUELINE BORGES DE JESUS 1197463011 BA 45.00

10051986 JAQUELINE CARVALHO DOS SANTOS 0744806771 BA 43.00

10027210 VANIA MARIA ALMEIDA SOUZA 0840559364 BA 40.00

10025263 REIJANE DE JESUS ANDRADE 0923573771 BA 39.50

10031344 LUANDA DE CARVALHO MOREIRA 0682858099 BA 37.00

10028196 MAURINA RUMAO DE ALMEIDA 0855877375 BA 34.00

10039850 CRISTIANE BITTENCOURT SANDES LIMA 0571488056 BA 30.00

1.1447 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10007527 ELIELSON NASCIMENTO DA SILVA 0781220580 BA 61.50

10006972 FLAVIA RODRIGUES SAMPAIO 1572287039 BA 56.00

10022935 GLADYSON STELIO BRITO PEREIRA 3348699-9 SE 56.00

10016545 NEILTON SOUZA DE JESUS 0851818382 BA 55.00

10021076 LUIS AUGUSTO OLIVEIRA FERREIRA 0653112483 BA 53.00

10049795 EDIANE SANTOS DE MENEZES 1214509967 BA 52.50

10021244 SILVIA FERNANDA SALES DOS SANTOS 382913124 BA 52.50

10029618 VALDIRENE ANDRADE DE ASSIS 0705423689 BA 52.50

10025279 JAQUELINE ARGOLO REBOUCAS 0869626558 BA 52.00

10025336 JACIARA ALMEIDA SANTOS 0892966564 BA 49.00

10028152 ELANE SUELY SOUZA ALVIM 0880640189 BA 48.50

10030257 HEYDE JANE SOUZA BRITO 1317099842 BA 48.00

10054702 GIVANILDO RIBEIRO BRAZ 0964808668 BA 47.00

10035527 DIOGO SANTOS PEREIRA 0994759100 BA 45.50

10027418 RODRIGO DE ARAUJO PAIXAO 0929322908 BA 44.00

10040912
JORSILENE SANTANA DOS SANTOS
SOUZA 5063351 BA 43.00

10047237 BASILIA ALMEIDA LEMOS 0801362490 BA 42.50

10032271 CAMILA COUTO DOS SANTOS 1368123848 BA 40.00

10052750 SANDRA DE JESUS SANTOS BARRETO 0947164804 BA 40.00

10005725 MARIA DE LOURDES LISBOA 1141376 DF 39.00

10052207 MARIA VILMA MOREIRA RODRIGUES 0924068400 BA 39.00

10020365 RENILDA NASCIMENTO BILITARIO 397211163 BA 37.50

10031068
GRACILENE EUFIGENIA DOS SANTOS
COELHO 1305455541 BA 37.00

10049287 MARIA NILDA DOS SANTOS SOUZA 0522070990 BA 37.00

10046005 ADRIELLE DOS SANTOS SILVA 0981077390 BA 35.00

10048147 ROBSON SANTANA DOS SANTOS 0860956415 BA 35.00

10000405 MARCELO LUIS SILVA DOS SANTOS 0710721790 BA 33.00

10051479
ELIADSON FERREIRA BERNARDO
SANTOS 0978375980 BA 32.50

1.1448 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10036197 CARLA VANESSA BRITO DE OLIVEIRA 1271472414 BA 75.00

10005318 JUTAHY PINHEIRO DOS SANTOS 835318907 BA 40.00

10046612
BARBARA MARIA ANDRADE DOS
SANTOS 0148329250 BA 34.50

10004963 DAVD BRITO SILVA 6465848-12 BA 27.50

1.1450 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10055287 LILIAN SOUZA CONCEICAO 0973719982 BA 59.00

10010461 ANDREA TEIXEIRA PINHEIRO 0562812008 BA 56.50

10041480 KARINE SILVA SANDE 0884485170 BA 55.00

10024452 PRISCYLA SOUZA SANTANA 0805260552 BA 54.50

10025498 MARIA THERESA SOPENA STRADMANN 2891338 BA 52.00

10007976 NARA GABRIELA E SILVA ALVES 0689258402 BA 50.50

10019758 LUZINETE OLIVEIRA SALES 0707905311 BA 50.00

10022985 CINTIA SOUSA MELO 0862880327 BA 47.50

10053282 EDILZA OLIVEIRA DE JESUS 09651197-42 BA 47.00

10042514 LILIA THIANA BORGES PEREIRA 08610958-80 BA 46.50

10032180 HEIDY DE SOUSA SANTOS 1009702068 BA 37.00

10053605 MURILO MIRANDA CAMPOS 1151176605 BA 37.00

10015461 MARINEZ DE SOUZA 0834653753 BA 34.00

1.1451 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10020924 MARA APARECIDA ALVES DA SILVA 8613063 MG 63.50

10016884 JOSENILSON BRITO DE SOUZA 0349030383 BA 53.00

1.1452 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10020019 EDMILSON DOS SANTOS MACEDO 1356004130 BA 60.50

10042380 RAFAEL NUNES CORDEIRO 1202708382 BA 59.00

10040956 JOSENILTON DO NASCIMENTO SOUSA 1415918465 BA 51.50

10024083 ISAIAS DOS SANTOS LIMA 1202371647 BA 50.50

10006260 WILLIAMS PANFILESANTOS BRANDAO 0518150100 BA 46.00

(...)